1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки детских новогодних подарков, реестровый номер 32009729653

Дата заседания Комиссии: 07.12.2020

Номер протокола: 32009729653-01

Дата подписания протокола:  08.12.2020

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора поставки детских

новогодних подарков

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

А.В. Мосалов

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

В.В. Юшко

И.Р. Рыбина

Начальная (максимальная)

цена Договора:

190 882 (сто девяносто тысяч восемьсот

восемьдесят два) рубля 93 копейки

Срок исполнения Договора:
с даты подписания по 21 декабря 2020 года

включительно, с правом досрочной поставки.

Объем поставляемого

Товара:

В соответствии с Приложением № 2 к

Извещению. Техническая часть

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также - Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также –

заявки) на соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдения

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение).

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 03.12.2020 17:25 ч.

Участник № 2 – 03.12.2020 20:42 ч.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с частью 3 раздела IV

Извещения в котировочной заявке участник

№1 выразил свое безусловное и безотзывное

согласие заключить Договор с Компанией на

2

условиях, указанных в проекте Договора

(Приложение № 3 к Извещению), а также в

котировочной заявке, в случаях,

установленных в Извещении, а также согласие

на поставку товара, который указан в

Извещении о проведении Запроса котировок и

конкретные показатели которого

соответствуют значениям эквивалентности,

установленным Извещением (в случае, если

Участник закупки предлагает поставку товара,

который является эквивалентным товару,

указанному в Извещении), на условиях,

предусмотренных проектом договора, в том

числе технической частью Извещения.

При этом участник закупки указал, что

ознакомлен с Технической частью,

содержащейся в Извещении о Запросе

котировок, положения которой влияют на

цену Договора.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) частичное

предложение по предмету договора не

допускается, информация, сведения и

документы, содержащиеся в заявке, не

должны содержать противоречивых сведений

по отношению друг к другу и/или Извещению.

В предложении участника закупки №1 о

наименовании, характеристиках и количестве

поставляемых товаров, наименовании,

характеристиках и объеме выполняемых

работ, оказываемых услуг и иных

предложениях об условиях исполнения

договора, отсутствует следующая

информация:

 - о том, что Упаковка товара будет

обеспечивать полную сохранность товара от

механических повреждений при

транспортировке всеми видами транспорта с

учётом перевалок, а также предохранять товар

от воздействия атмосферных явлений,

соответствующая первому абзацу пункта 2

части 3 Технического задания (Приложение №

2 к Извещению, далее – Техническое задание),

 - о том, что Услуги по доставке, сортировке и

3

погрузо-разгрузочным работам входят в

стоимость новогоднего подарка и

осуществляются Поставщиком,

соответствующая второму абзацу пункта 2

части 3 Технического задания.

 - Информация о кондитерских изделиях в

составе набора, соответствующих или

эквивалентных наименованиям, указанным в

таблице пункта 2 части 3 Технического

задания, а именно: Карамель «Раковые

шейки» или эквивалент, Карамель «Снежок»

или эквивалент, Суфле «БОН ПАРИ» с

ароматом клубники и ванили или эквивалент,

Шоколад «Киндер Chocolate» со злаками или

эквивалент, Шоколад «Киндер Chocolate» или

эквивалент.

В предложении участника закупки №1 о

наименовании, характеристиках и количестве

поставляемых товаров, наименовании,

характеристиках и объеме выполняемых

работ, оказываемых услуг и иных

предложениях об условиях исполнения

договора указана следующая масса для

кондитерских изделий в наборе,

противоречащая требованиям Технического

задания: «Красная шапочка» - 14,33г; «Мишка

косолапый» - 14,27г; «Визит» - 16,66г;

«Аленка шоколад» - 60 гр., что противоречит

и не соответствует значениям, установленным

в таблице пункта 2 части 3 Технического

задания (Приложение № 2 к Извещению)

(Конфеты «Красная шапочка» или эквивалент

– не менее 16г; конфеты «Мишка косолапый»

или эквивалент - не менее 15г; конфеты

«Визит» или эквивалент - не менее 18,75г;

Шоколад «Аленка» или эквивалент - 100г).

Таким образом, участник №1 не согласился с

условиями проекта Договора и направил

встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника № 1 требованиям и условиям,

установленным в Извещении и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе

4

котировок в соответствии с пунктом «ж»

части 3 раздела V Извещения и пунктом «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

1 (одна)

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

1 (одна)

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

В связи с тем, что по результатам

рассмотрения котировочных заявок только

один участник закупки допущен к участию в

конкурентной процедуре в соответствии с

пунктом «г» части 1 раздела VII Извещения и

пунктом «г» части 1 статьи 44 Положения.

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие соответствие

Б.И. Косарев несоответствие соответствие

А.В. Матюхин несоответствие соответствие

А.В. Мосалов несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие соответствие

В.В. Юшко несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Матюхин

____________ А.В. Мосалов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ В.В. Юшко

____________ И.Р. Рыбина

		2020-12-08T14:45:37+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"